Nº 186, quarta-feira, 27 de setembro de 2017 53ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017092700053

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 245, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 9ª REGIÃO, usando de suas atribuições legais e diante do disposto no art. 25 do
Regimento Interno, resolve:

I - nomear, nos termos do inciso I, do art. 9º, da Lei n.º 8.112/1990, os candidatos abaixo
relacionados, em virtude de habilitação em concurso público realizado por este Tribunal, obedecida a
ordem de classificação, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos da carreira judiciária conforme
segue:

TÉCNICO JUDICIÁRIO ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 1:
Nome/Classificação no concurso/Lei de criação do cargo/Origem da vaga/posição do cargo/lo-

tação
- MARIANA FERRAZ TEIXEIRA PROTA, 60º lugar, Ato nº 2/86, em cargo vago decorrente da

vacância por exoneração a pedido de Bruno César Rodrigues de Miranda da Silva, posição 6859, fixando
sua lotação em Paranaguá;

- ANDRE POMPERMAYER OLIVO, 61º lugar, Lei nº 10.523/02, em cargo vago decorrente da
vacância por posse em outro cargo inacumulável de Fabyelle Christinne Pucci do Nascimento, posição
4491, fixando sua lotação em Guarapuava;

II - os candidatos por este Ato nomeados deverão permanecer pelo período de, no mínimo, 18
(dezoito) meses nas localidades nas quais foram lotados, ficando vedada a remoção a pedido, a critério da
Administração (Lei 8.112/90, art. 36, parágrafo único, inciso II) e a inscrição em processo seletivo de
remoção.

Desembargador ARNOR LIMA NETO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

PORTARIA Nº 184, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
DÉCIMA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo
Administrativo SEI nº 17.0.000007269-9, resolve:

Conceder pensão civil a IRINEU GERALDO DA SILVA (cota de 100%), viúvo da servidora
aposentada Marli Aparecida Pereira, nos termos do artigo 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, na
redação dada pela Emenda Constitucional n.º 41/2003, c/c o artigo 2º, inciso I, da Lei n.º 10.887/2004, e
artigos 215 e 217, inciso I, e 222, inciso VII, alínea "b", item "6", da Lei n.º 8.112/1990, com efeitos a
contar de 25/8/2017, data em que ocorreu o óbito.

PEDRO LUÍS VICENTIN FOLTRAN

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

ATO Nº 55, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, De-
sembargadora do Trabalho ELEONORA SAUNIER GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais,
previstas no art. 35, XVII, do Regimento Interno deste Tribunal,

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público C-076, cuja relação dos candidatos
habilitados, após as provas objetivas, foi publicada no Diário Oficial da União - DOU 142, de 26-
7-2017, Seção 3, páginas 130/134;

CONSIDERANDO a informação prestada pela Secretaria de Gestão de Pessoas, às fls. 1602-
1605 dos autos do Processo TRT MA-404/2016, resolve:

Art.1º Nomear, com fundamento nos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, os candidatos abaixo
relacionados, para exercerem, nos termos da Lei 11.416/2006, os cargos efetivos do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, em virtude de habilitação em Concurso Público,
conforme Edital 1/2016, e alterações posteriores, assim como a Homologação do Resultado Final,
constante da Resolução Administrativa 193/2017 do Tribunal Pleno desta Corte, publicada no DEJT-
11ª Região do dia 18-8-2017 e no DOU do dia 21-8-2017:

Cargo: Analista Judiciário, Área: Judiciária, Classe A, Padrão 1

. NOME ORIGEM DO CARGO

.JÉSSICA RAMOS NEPOMUCENO Vacância de Gabriela Melo Lima Rezende - ATO
47/2016

.ROSEANE FUGA Vacância de Flávia Macedo Pessoa -
ATO 73/2016

.SILAS SANTOS OLIVEIRA
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Vacância de Liliane Rocha Liberato -
ATO 78/2016

.CAMILA MADEIRA MOURA FE RABELO Vacância de Francisco Lucchesi Bastos Jurema - ATO
83/2016

.HELOISA AZEVEDO DE BARROS
(vaga reservada pela Lei 7.853/1989)

Vacância de Leonardo Rodrigues Teófilo - ATO
88/2016

.TAIZ ROGÉRIO Vacância de Lígia Araújo Sousa -
ATO 74/2016

.HELDER IURI DIAS QUEIROZ TEIXEIRA Vacância de Aline de Araújo Costa Lima - ATO
89/2016

.JOSÉ TEODORO RODRIGUES DA SILVA
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Vacância de Bernardo de Castro Pereira - ATO
71/2016

.MARIA EDUARDA QUIRINO BRAGA Aposentadoria de Lorena Edwards de Souza - RA
8/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.RAFAEL FERNANDEZ RODRIGUES Aposentadoria de Washington Pontes da Silva - RA
10/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.LEANDRO REINHARDT Aposentadoria de Mirza Amazonas dos Santos Val-
adares - RA 9/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.LAÍS LIMA MEDEIROS Aposentadoria de Naya Maria Reston Alves - RA
21/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.MILLER FÉLIX DE SOUZA
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Aposentadoria de Siomara da Fonseca Maia - RA
35/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

Cargo: Analista Judiciário, Área: Administrativa, Especialidade: Contabilidade, Classe A,
Padrão 1

. NOME ORIGEM DO CARGO

.PEDRO ANDERSON SAMPAIO DE ALMEIDA Aposentadoria de Cláudia Mara Azedo Peixoto - RA
159/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

Cargo: Analista Judiciário, Área: Apoio Especializado, Especialidade: Medicina do Trabalho,
Classe A, Padrão 1

. NOME ORIGEM DO CARGO

.JOÃO RICARDO SOARES NÓBREGA Aposentadoria de Analista Judiciário - Área Admin-
istrativa de Rigoberto Roberto da Silva Cunha - vaga
transformada por meio da RA 130/2016 (OF. 7/2017-
CSJT)

Cargo: Analista Judiciário, Área: Apoio Especializado, Especialidade: Psicologia, Classe A,
Padrão 1

. NOME ORIGEM DO CARGO

.CAROLINA JEAN PINHEIRO Transformação do cargo de Analista Judiciário. Es-
pecialidade Taquigrafia oriundo da Redistribuição de
Andrea Louise Arnold Vanni - RA 130/2016 (OF.
7/2017-CSJT)

Cargo: Técnico Judiciário, Área: Administrativa, Classe A, Padrão 1

. NOME ORIGEM DO CARGO

.VANESSA BATISTA DE ANDRADE Redistribuição de Júlia Caldeira Brant Valle Silveira
Eugênio - ATO 62/2016

.HUGO ANDREY MARINHO PAIXÃO Vacância de Paulo Roberto Carvalho Almeida - ATO
65/2016

.GILBERTO ALVES MORALES FILHO (vaga reservada pela
Lei 12.990/2014)

Vacância de Andressa Almeida de Alcântara - ATO
90/2016

.CIBELE MARQUES PONTES RABELO Exoneração de Atiaia Bandeira Barreto - ATO
85/2016

.ISABELA DE PAULA DIAS
(vaga reservada pela Lei 7.853/1989)

Vacância de Ighor Cunha Vieira Lima -
ATO 129/2016

.GIULIA REMONATTO Vacância de Edmilson Wesley Franco -
ATO 12/2017

.JOSÉ EDINALDO DA SILVA JÚNIOR Vacância de Raimundo Rômulo Monte da Silva - ATO
11 / 2 0 1 7

.JHONATHAS DAVID TORRES REVOREDO
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Vacância de Igo Zany Nunes Correa -
ATO 7/2017

.MURILO LIMA ARRAIS Vacância de André Fernando dos Anjos Cruz - ATO
35/2017

.TATIANA SAUDE BASTOS Aposentadoria de Maria Luciléia de Paiva Soares -
RA 360/2015 (OF. 7/2017-CSJT)

.JULLIANO EDWARDS BORBA Aposentadoria de Nadilza Rabelo Bezerra - RA
26/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.MARINA FERREIRA PEREIRA Aposentadoria de Marlúcia da Silva Santos - RA
36/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.RAYANA ARAÚJO SILVA
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Aposentadoria de Izabel Campos de Paiva - RA
53/2016 (OF. 7/2017/CSJT)

.THALIA DE SOUSA BASTOS Aposentadoria de Graci dos Santos Claudino - RA
54/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.VLADIMIR ANDREI FERREIRA LIMA Aposentadoria de Shirley Maria Santos da Silva - RA
61/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.SHARISE TAMARA CUSTÓDIO Aposentadoria de Maria Ivanete Medeiros de Oliveira
- RA 62/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.LUCIANA VAZ DO VALE Aposentadoria de Maria do Perpétuo Socorro Andrade
Monte - RA 63/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.LUCIANNA CRISTINA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Aposentadoria de Marlize Nápolis de Mello - RA
64/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.TAIZ ROGÉRIO Aposentadoria de Olinda Claudino de Souza - RA
79/2016 (OF. 7/2017/CSJT)

.SAOMM GABRIEL ASSIS Aposentadoria de Maria Socorro de Souza Lins - RA
91/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.MATHEUS FELIPE DE QUADROS PILAR Aposentadoria de Vanja Vieira da Silva - RA 92/2016
(OF. 7/2017-CSJT)

.HELDER IURI DIAS QUEIROZ TEIXEIRA Aposentadoria de Francisco Lourenço Batista Lima -
RA 93/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.YARA OLIVEIRA PINHO CASTRO
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Aposentadoria de Tomaz da Silva Dias - RA 94/2016
(OF. 7/2017-CSJT)

.THIAGO DE LANA MARIOTTI Aposentadoria de Vera Regina Cardoso Dantas - RA
109/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.TÚLIO COSTA SILVA BRAGA
(vaga reservada pela Lei 7.853/1989)

Aposentadoria de Soraia Feitoza da Silva - RA
142/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.ANDRÉ FURTADO ALVES Aposentadoria de Dulce Beatriz Batatel - RA
143/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.MARINA MACEDO ARAÚJO Aposentadoria de Ubiraci Santana da Silva Bonfim -
RA 141/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

.MAYANA DE CARVALHO SILVA BANDEIRA
(vaga reservada pela Lei 12.990/2014)

Aposentadoria de Maria das Graças Santos Queiroz -
vaga transformada pelo ATO 40/2016 (OF. 7/2017-

CSJT)
.BRUNA DENISE GOSSON BARBOSA Aposentadoria de José Pascoal da Silva Tavares - RA

158/2016 (OF. 7/2017-CSJT)
.JULIANA DE OLIVEIRA MARTINS Aposentadoria de Ruth Vieira Lima -

RA 173/2016 (OF. 7/2017-CSJT)
.BRUNA NASCIMENTO DE LIRA SOARES Aposentadoria de José Carlos da silva Massulo - RA

174/2016 (OF. 7/2017-CSJT)
.THIAGO RODRIGUES LULA EULÁLIO Aposentadoria de Américo Farias de Omena Júnior -

RA 185/2016 (OF. 7/2017-CSJT)

	53 (Right3Col_ED) - 27/09/2017 do227-c

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-27T00:04:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial